
 

UCHWAŁA NR XXXIX/286/2017 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 października 2017 r. 

 

w sprawie upamiętnienia 100 – lecia  

odzyskania przez Polskę Niepodległości  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 8, 9, 17 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) w związku z Uchwałą Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie ustanowienia roku 2018 Rokiem 
Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości, Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje: 

Wpisując się w Narodowe Obchody Setnej Rocznicy Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, w celu uczczenia i upamiętnienia tej rocznicy: 

§ 1. Ogłasza się rok 2018 Rokiem Jubileuszowym w Gminie Miejskiej Ostróda 
związanym z obchodami 100 – lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

§ 2. Postanawia się zorganizować i przeprowadzić cykl wydarzeń edukacyjnych i              
kulturalnych w roku 2018 związanych z obchodami rocznicy, o której mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/286/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 25 października 2017 
roku w sprawie upamiętnienia 100 – lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

 

Włączając się w Ogólnonarodowe Obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez 
Rzeczpospolitą Polską, chcemy także w Ostródzie upamiętnić ten moment, kiedy to nasza 
Ojczyzna po 123 latach niewoli powróciła w 1918 r. jako wolne państwo na mapy świata. 
Uczczenie tego ważnego wydarzenia nie wynika tylko z potrzeby uhonorowania zasług 
naszych przodków, ale też z konieczności wskazania wzorca postępowania obecnemu oraz 
przyszłym pokoleniom. Naród przetrwał germanizację i rusyfikację, silny wiarą swoich ojców, 
przywiązaniem do języka, ziemi i tradycji. Polska odrodziła się na nowo. Nie mógł zginąć 
naród o wielowiekowej tradycji własnej państwowości. Odzyskanie wolności możliwe było nie 
tylko dzięki korzystnej sytuacji międzynarodowej i bohaterstwu Polaków na polach 
bitewnych, ale też codziennej walce o zachowanie duchowej i materialnej substancji 
narodowej. Polacy  
w godzinie próby pokazali, że reprezentując różne orientacje polityczne potrafią się 
porozumieć najważniejszych sprawach. 

 

W związku z ustanowieniem roku 2018 Rokiem Jubileuszowym 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodległości, Burmistrz Miasta Ostródy powoła m.in. Zespół Zadaniowy ds. 
Obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Podejmie on również 
działania  
w zakresie organizacji szeregu imprez edukacyjnych i kulturalnych na terenie Gminy 
Miejskiej Ostróda oraz zaangażowania mieszkańców, szkół oraz innych podmiotów i 
organizacji.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


